

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ 24-ta rocznica wyzwolenia Bydgoszczy - TEKST ZU.+ TAŚMA ZU +
TAŚMA MD.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ 3/ Wzrost zachorowań na gripę - TEKST ZK.

WOLONTARIUSZ
KRAJOWY I WIEJSKI
BYDGOSKI

zapisać się
na wykaz

Nr. 147

24.1.69 data 17 godz.

BRE/ZK

24 stycznia 1969r.

ZU/.

Dziś mija 24-ta rocznica wyzwolenia Bydgoszczy spod hitlerows-

kiej okupacji. Z tej okazji w wielu bydgoskich szkołach odbywały się

uroczyste apele i spotkania dzieci oraz młodzieży z oficerami

Wojska Polskiego, którzy brali udział w walkach o wyzwolenie miasta.

Tradycyjnym zwyczajem w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej odbyła się

dziś uroczystość wręczenia odznaczeń: "Bydgoszcz - zasłużonemu

obywatelowi". Otrzymało je 37-miu mieszkańców miasta - przedstawiciele

różnych środowisk społecznych i zawodowych.

A oto co...
w...
co to...
gosp. p...

Natomiast w dniu wczorajszym w sali Filharmonii Pomorskiej

odbył się uroczysty koncert z okazji 24-tej rocznicy wyzwolenia,

który poprzedziło przemówienie przewodniczącego Prezydium Miejskiej

Rady Narodowej - Kazimierza MALUDZIŃSKIEGO.

/ T A Ś M A /

ZK/.

Historyczne znaczenie wolnościowych walk z pruskim zaborcą
- 50-lecie powstania Wielkopolskiego omówione zostało dziś na sesji naukowej zorganizowanej przez Bydgoskie Towarzystwo Naukowe.

Sesja zgromadziła licznych przedstawicieli środowisk społecznych miasta, działaczy politycznych i weteranów walk.

Przebieg powstania, i rolę jego uczestników i znaczenie ludowego zrywu powstańczego dla niepodległości Polski omówili w swoich referatach naukowcy Uniwersytetów Poznańskiego i Toruńskiego: prof.dr Zdzisław K Grot i dr Mieczysław Wojciechowski, oraz mgr Jerzy Wojciak z Bydgoszczy.

Głównymi elementami dyskusji, która wywiązała się po referatach, był przebieg walk powstańczych na terenach wchodzących dziś w skład województwa bydgoskiego.

BRE/ZK

24 stycznia 1969r.

KR/.

W dalszym ciągu na terenie województwa bydgoskiego odbywają się spotkania poselskie. Dzisiaj z aktywem polityczno-społecznym i gospodarczym powiatu toruńskiego spotkali się posłowie na sejm: Jan Dąb-Kocioł, Tadeusz Rzeźniowiecki, Edmund Lewandowski, Henryk Pohl, Bolesław Rumiński. W trakcie dyskusji w oparciu o założenia planu gospodarczego na rok bieżący - omówiono sposoby zwiększenia produkcji zbóż, pasz, mięsa i mleka oraz metody przyspieszenia realizacji zadań inwestycyjnych. Dużo miejsca poświęcono poprawie warunków życia ludności, w ^{Sprawy} zakresie zatrudnienia, zaopatrzenia i usług. Poruszano również sprawy gospodarki mieszkaniowej.

ZK/.

W całym województwie bydgoskim z dnia na dzień wzrasta ilość zachorowań na grypę. Najwięcej przypadków grypy i silnych przeziębień występuje w Bydgoszczy. Miejskie przychodnie zdrowia przyjęły dziś ^{setki} setki pacjentów. Do wczesnych godzin popołudniowych w samej Bydgoszczy zanotowano ^{dziś} ponad 1.200 przypadków grypy. ^{W porównaniu z ostatnimi dniami} W ostatnich dniach powiększa się liczba chorujących dzieci i młodzieży szkolnej. Absencja w szkołach przekroczyła 15 % uczniów. Władze sanitarne miasta, wobec rosnącej liczby zachorowań, uznały obecną sytuację za ^{zblizowaną do} stan epidemii.

Grypa powoduje ^{powoduje} również trudności w ^{pracy} normalnym toku produkcyjnym niektórych wydziałów bydgoskich fabryk i zakładów pracy. Dziś na przykład w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego ambulatorium zakładowe wydało około 300 zwolnień lekarskich., a w Zakładach Chemicznych "Zachem" - 100 zwolnień.

W trosce o zdrowie pracowniczych załóg w bydgoskich zakładach przemysłowych rozdziela się pomiędzy robotników środki farmaceutyczne głównie witaminę C i antygrypinę.

BRE/ZK

24 stycznia 1969r.

KR/.

W wyższych uczelniach naszego województwa zakończył się pierwszy semestr bieżącego roku akademickiego i rozpoczęła się zimowa sesja egzaminacyjna. W WSI przystąpi do egzaminów 900-set studentów, a na UMK 3 tysiące. Zimowa sesja potrwa do 9-go lutego, a potem nastąpi 6-dniowa ~~na~~ przerwa międzysemestralna.

KR/.

200 tysięcy złotych zebrano do dnia dzisiejszego w powiecie toruńskim na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów. Mieszkańcy tego powiatu, pragnąc uczcić 25-lecie Polski Ludowej, postanowili

zbiorkę pieniędzy całkowicie zakończyć przed dniem 1-szym maja.

Złóżą
Złożą oni w tym czasie jeden milion 700 tysięcy złotych. W chwili

obecnej przoduje gromada Łysomice, która zebrała ^{Wyznaczona przez siebie zobowiązania} ponad 50 procent *z*

przeznaczonych na budowę szkół i internatów pieniędzy.

BRE/ZK

24 stycznia 1969r.

363

ZU/

Zdajemy sobie sprawę, że telewidzowie z niecierpliwością czekają na wiadomość, kiedy wznowi nadawanie programu bydgoski ośrodek telewizyjny w Trzeciewcu, który znajduje się aktualnie w toku prac remontowych.

Jak wiadomo, kierownictwo ośrodka przewiduje całkowite ukończenie remontu pod koniec miesiąca stycznia, tymczasem dzisiaj z przyjemnością informujemy państwa, że w najbliższą niedzielę 26-stycznia będziemy mogli oglądać program telewizyjny. Praktycznie emisja programu w tym dniu przedstawiać się będzie w ten sposób, że obraz, czyli wizję, otrzymujemy z telewizora, natomiast głos z odbiornika radiowego, na falach ultrakrótkich *o częstotliwości* 68,96 Mhz, a więc na tej samej częstotliwości, na której Eozgłównia Bydgoska nadaje swoje audycje. Tak więc, jeżeli w najbliższą niedzielę pragniemy zapewnić w naszych mieszkaniach odbiór programu telewizyjnego, włączamy jednocześnie telewizor i odbiornik radiowy z zakresem fal ultrakrótkich, bowiem z jednego źródła odbierzemy wizję, a z drugiego fonię.